Финансовый отдел администрации Ядринского муниципального округа

Чувашской Республики

П Р И К А З

26 июня 2024 года

            г. Ядрин

                                    № 24
О внесении изменений в приказ финансового отдела администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 09 января 2023 г. № 06 «Об утверждении перечня кодов дополнительной классификации, применяемых при формировании и исполнении бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики»
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
от 17 октября 2022 г. № 02 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Ядринском муниципальном округе Чувашской Республики, от 09 декабря 2022 г. № 07 «Об изменении наименования и утверждения Положения о финансовом отделе администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики», п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ финансового отдела администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 09 января 2023 г. № 06 следующие изменения:

а) Перечень  кодов дополнительной классификации, применяемых при формировании и исполнении бюджетов муниципальных образований  Ядринского района Чувашской Республики, утвержденный указанным приказом, дополнить позицией 207-215 следующего содержания:
	№ п/п
	Код
	Наименование

	207
	R157
	Субсидии на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта

	208
	974500-R157
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений физической культуры и спорта (в части проведения капитального ремонта зданий муниципальных учреждений физической культуры и спорта)

	209
	974500-R157S
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений физической культуры и спорта (в части проведения капитального ремонта зданий муниципальных учреждений физической культуры и спорта) (софинансирование из местного бюджета)

	210
	903500-R172
	Укрепление материально-технической базы муниципальных библиотек

	211
	903500-R172S
	Укрепление материально-технической базы муниципальных библиотек (софинансирование из местного бюджета)

	212
	974400-R20-3
	Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования на оплату услуг сторонних организаций по оплате труда работников пищеблока

	213
	974400-R24-357S
	Обеспечение уровня заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования детей, установленного Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы" (софинансирование из местного бюджета)

	214
	974400-R24-358S
	Обеспечение уровня заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, установленного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" софинансирование из местного бюджета

	215
	974499-R20-3
	Переходящие остатки субсидий на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования на оплату услуг сторонних организаций по оплате труда работников пищеблока

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя и заведующего сектором учета и контроля Буракову С.Н.

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Начальник финансового отдела

администрации Ядринского муниципального

округа Чувашской Республики

                                         В.А. Облинова